2022 年 5 月 12 日

各 位

会 社 名  アグロ カネショウ株式会社

 代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 櫛引 博敬

（コード番号 4955 東証プライム市場）

問合せ先 上席執行役員経営企画本部長 相良 均

（TEL. 03－5570－4711）

中期事業計画における数値目標追加に関するお知らせ

当社は、2022 年 2 月 10 日に開示しました決算短信の中で発表いたしました中期事業計画につい

て、当社グループが目標とする数値目標を追加することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．数値目標の追加の内容

（１） 収益目標

最終年度（2025 年 12 月期）の連結収益目標を、売上高 177 億円、営業利益 21 億円、経常利

益 21 億円、当社株主に帰属する当期純利益 12 億円とします。

（２） 経営指標目標

配当金・配当性向     １株当たり配当金 22 円以上かつ配当性向 30％以上

ROE（自己資本純利益率） 中期的に 6％以上、長期的に 8％以上

２．追加の理由

2022 年 2 月時点では、新型コロナウイルス感染拡大により、農薬関連の販売・生産・物流等

の動向を見通すことが困難であるため、数値目標の開示を行いませんでしたが、第１四半期の販

売動向等を勘案し、数値目標を開示することが可能となりましたので、上記のとおり開示いたし

ます。

「数値目標の追加」の詳細につきましては、添付資料をご参照ください。

以上

1

どこまでも農家とともに

Lead The Way 2025

2022年5⽉12⽇

アグロ カネショウ株式会社

中期事業計画の数値⽬標

どこまでも農家とともに

Lead The Way 2025

1

収益⽬標

2021年度
（実績）

2022年度
（予想）

2025年度
（⽬標）

売上⾼ 15,105 15,248 17,700
営業利益 1,233 990 2,100
経常利益 1,282 997 2,100

当社株主帰属
当期純利益 365 516 1,200

（単位︓百万円）

• 2025年度の売上⾼177億円、営業利益21億円、
経常利益21億円、当期純利益12億円を⽬指す。

⻑期ビジョンとして掲げた売上⾼300億円の達成に向けて、製品の導⼊・買
収や海外市場開拓にも積極的に取り組みポートフォリオの拡充に努める。

2

どこまでも農家とともに

Lead The Way 2025

2

収益⽬標
（各種利益︓億円）

12.3
9.9

21.0

12.8
9.9

21.0

3.6 5.1

12.0

151.0 152.4

177.0

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

0

5

10

15

20

25

30

2021 2022(予) 2025(⽬標)

営業利益 経常利益 当期純利益 売上⾼

（売上⾼︓億円）

どこまでも農家とともに

Lead The Way 2025

3

• 国内販売
当社取組みの好スパイラル

を加速化
• 海外販売
新規剤Veto（⽶国向け）の

⽤途拡⼤・市場拡⼤（中国等）
• 投資の最適化とコスト管理
研究開発 ︓予実管理の徹底、新規剤開発を強化
⽣産性向上︓⾃社⽣産強化・在庫管理徹底

収益⽬標実現に向けた収益⼒強化施策

他社からの
製品導⼊

⾼い技術⼒･
営業⼒

農家・流通業者
からの⾼い信頼

【当社取組みスパイラル】

3

どこまでも農家とともに

Lead The Way 2025

4

資本政策
• 健全な財務基盤を維持するとともに、配当性向の⽬標を⽰し、

⾃⼰株式取得枠を設定することにより、株主還元⽅針の透明化
を図る。

• ROEの⽬標を設定し、資本効率向上を図る。

配当⾦･配当性向 ・22円/株以上かつ配当性向30％以上を⽬標
とする

⾃⼰株式取得
・機動的な対応のため、取得枠を設定。
・2022年5⽉〜2023年3⽉
・45万株（上限）︓発⾏済株式総数の3.6％
・7億円（上限）

ROE
・利益の拡⼤、資本効率向上、積極的な

株主還元により、中期的に6％以上、
⻑期的には8％以上を⽬指す。

	数値目標追加開示
	数値目標説明資料3